VOTO DE APLAUSO 091/2024

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Sanharó

O vereador, que o presente subscreve, requer, ouvido o Plenário, a formulação de

Voto de Aplauso aos atletas sanharoenses de Tênis de Mesa, que participaram, no dia 24 de

novembro, da última etapa do Campeonato Pernambucano de Tênis de Mesa, realizado na

APCEF, na cidade de Caruaru.

Sanharó esteve representado por 9 atletas, competindo através do Clube Drive Pong,

de Caruaru, e obteve um desempenho excepcional ao conquistar 8 medalhas, sendo 5 de

ouro e 3 de bronze. O evento, que marcou o encerramento do calendário da Federação

Pernambucana de Tênis de Mesa, destacou o talento e a dedicação de nossos atletas,

especialmente a atleta Ianne Silva, grande destaque da competição, que finalizou o ano com

duas medalhas de ouro nas categorias Sub-15 Feminino e Absoluto B Feminino, esta última

sendo a segunda categoria mais forte do estado.

Relação das conquistas individuais:

Ianne Silva: Ouro no Sub-15 Feminino e Ouro no Absoluto B Feminino;

Carlos Victor: Ouro no Absoluto B Masculino;

Mateus Lucena: Ouro no Absoluto E Masculino;

Klayver Silva: Ouro no Iniciante de 12 a 14 anos Masculino;

Ícaro Bezerra: 3º lugar no Absoluto D Masculino;

Joyce Araújo: 3º lugar no Absoluto C Feminino e 3º lugar no Sub-19 Feminino;

Meylin Silva: 3º lugar no Absoluto C Feminino;

Johnny Silva: 9º lugar no Absoluto D Masculino;

Arthur Góis: 5º lugar no Absoluto D Masculino;

Ian Victor: 9º lugar no Iniciante de 12 a 14 anos Masculino.

Este Voto de Aplausos tem como objetivo reconhecer e enaltecer o desempenho

brilhante e a dedicação desses jovens atletas, que, com talento, esforço e disciplina, levaram

o nome de Sanharó ao cenário estadual do Tênis de Mesa, trazendo orgulho a todo o nosso

município.

Sala das Sessões, 19 de dezembro de 2024.

Cordialmente,

Iran Batista Silva

 Vereador